
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO Nº 30/2025 - PROEN (11.01.01) 

 23204.014004/2025-41Nº do Protocolo:
Santarém-PA, 06 de outubro de 2025.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Portaria nº 199, de 17 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial da União, em 19 de Junho de 2024, 
seção 2, pag.26 e consoante às disposições legais e normativas vigentes, RESOLVE: 

Art. 1° Designar os membros abaixo relacionados para constituírem a Comissão de Seleção e Avaliação de Propostas Submetidas 
ao Edital Qualifica Ufopa 2026 (EDITAL Nº 09/2025/PROEN/UFOPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025), conforme o a artigo 6.2 
do referido edital: 

Diretoria de Ensino (DE/Proen) 
1. Jessica de Oliveira Lopes 

Dois representantes da Coordenação de Ensino (CE/DE/Proen) 
2. Madma Laine Colares Gualberto 
3. Francenilce Silva De Paula Neves 

Dois representantes da Coordenação de Projetos Educacionais (CPE/DE/Proen) 
4. Haroldo Cesar Souza De Andrade 
5. Angela Rocha Dos Santos 

Dois representantes da Diretoria de Registro Acadêmico (DRA/Proen) 
6. Socorro Vania Lourenco Alves 
7. Neliane Mota Rabelo 

Um Representante indicado pela Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica (Proppit); 
8.  Maísa Rebelo das Neves  

Um Representante indicado pela Pró-reitoria de Cultura, Comunidade e Extensão (Procce); 
9. Luziana Pereira Caldeira 

Um Representante indicado pela Pró-reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional (Proplan); 
10. Andrea Imbiriba Da Silva 

Art. 2° São atribuições da Comissão: 
I – análise e classificação das propostas, conforme item 6 do edital; 
II - análise da prestação de contas dos projetos aprovados; 
II – Dirimir casos omissos e eventuais dúvidas referentes a este Edital; 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 06/10/2025 16:37)
CARLA MARINA COSTA PAXIUBA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN (11.01.01)

Matrícula: ###096#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 30 2025

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO 06/10/2025 655870ced4


